Bu kitaplar arasında Selçuklu döneminden itibaren yazılmış, ilmî değeri çok büyük el yazması kitaplar da bulunmaktadır. Hatta bu kütüphanenin daha sonraki tarihlerde "Hadim Kazası'nda Şehdî Osman Efendi Kütüphanesi diye adlandırıldığı görülmektedir<sup>26</sup>.

Büyük âlim Ebu Said Muhammed el-Hadimî 1176/1762 tarihinde vefat etmiş ve Hadim'in batısındaki mezarlıkta bugünkü türbesinin bulunduğu yere defnedilmiştir. Hadimî'nin ölüm günü kesin olarak tespit edilememekle birlikte vefatından hemen sonra 20 Kasım 1762 tarihli bir beratla<sup>27</sup> onun yerine oğulları tayin edildiğine göre bu tarihten kısa bir süre önce vefat ettiği anlaşılmaktadır.

Ebu Said Muhammed el-Hadimî dört defa evlenmiş ve bu evliliklerden 8 oğlu 1 kızı olmuştur. Oğulları Hacı Said Efendi, Abdullah,

<sup>22</sup> İsmail Hakkı Uzunçarşılı, *Osmanlı Devletinin İltimaz Teşkilatı*, Ankara 1984, s. 238; Bursalı Mehmed Tahir, C. 1, s. 296.

<sup>23</sup> Ebul'la Mardin, C. II-III, s. 772,774.

<sup>24</sup> Vakfiyenin aslı özel kütüphanemizde ve bir sureti, K.Ş.S. 100/7 vd.'de bulunmaktadır.

<sup>25</sup> Şehdî Osman Efendi Hadim Kütüphanesi'ne 1177/1763-1764 ve 1183/1769-1770 tarihlerinde 6 kitap daha göndererek vakfetmiştir.

<sup>26</sup> K.Ş.S. 91/215-2.

<sup>27</sup> K.Ş.S. 74/223-2 (3 Cemaziyelevvel 1176/20 Kasım 1762).

Numan, Emin, Ali, Halim, Mustafa ve Mehmed Efendilerdir<sup>28</sup>. Kızı ise Ayşe Hanım'dır.